
Česká asociace adventure outdoor extreme sport z.s.    
CZECH ADVENTURE OUTDOOR EXTREME SPORTS ASSOCIATION 
Člen České unie sportu  
INTERNET: www.caes.cz  
   

 
 

IČ:47815647  Raiffeisenbank a.s.  ČAES - P.O.Box 10 
e-mail:info@caes.cz 714592001/5500  747 06 Opava 6 - Kylešovice  

1

 

 

Zpráva o výsledcích státní reprezentace a  

vyhodnocení péče o talentovanou mládež 2022 

 

Česká asociace adventure outdoor extreme sport z.s. (ČAES) nečerpala dotace na REPRE nebo TALENT. 

 
 

Talentovaná mládež 2022 

 

Adventure outdoor extreme sport se vyznačuje kritickým omezením fyzio možností lidského 
organizmu zvládat multi sport soutěže, např. pět a více maratonů během jednoho Adventure race 
je více než zvládnou atleti za celý rok. Multi sport adventure outdoor vyžaduje navíc dovednosti v 
technických disciplínách např. horolezectví, kajak, mapování, speleo… a závody o minimálně pěti 
disciplínách kombinovaných z běhu, kola, kajaku, lezení, plavání, inline, treku, orientace… pro 
mládež představují i ve zkrácených variantách nejen vysokou fyzickou zátěž pro organizmus 
mladých sportovců, ale také psychickou odolnost pro překonávání krizí, únavy... ČAES v programu 
talentované mládeže musí přizpůsobovat rozvoj výše uvedeným specifikům.  

 

Talentovaná mládež v programu ČAES má tři úrovně: 

Mládež do 10 let se zapojením rodičů, včetně jejich účasti na závodech (doprovod). 

Žactvo. 

Dorost. 

 

Po zvládnutí základů hlavních disciplín, včetně dovedností práce s mapou, techniky lezení 
v lanových centrech i na skalách, jízdy na kajaku… je mládež zapojována do tréninků i závodů 
v kombinovaných sportovních disciplínách. Na M ČR v přírodním víceboji dvojic závodí žáci i dorost 
samostatně bez doprovodu. Nejlepší dorostenci i junioři jsou zařazováni do reprezentačních akcí. 

Rogaining využil maximálně domácí MS a v návaznosti na MS vypracoval vrcholovou skupinu 
mládeže, kterou v roce 2023 zapojí i do vrcholných mezinárodních akcí. 

 

Cíl odborně pracovat s mládeží při zapojení do multi sport adventure outdoor sportování je 
úspěšný a postupně buduje základnu pro vrcholové i medailové úspěchy reprezentace. U mládeže 
zůstává nejdůležitější udržet odbornost, žáky a dorost postupně připravovat na náročné soutěže, 
které trvají i více dnů. 

 



Česká asociace adventure outdoor extreme sport z.s.    
CZECH ADVENTURE OUTDOOR EXTREME SPORTS ASSOCIATION 
Člen České unie sportu  
INTERNET: www.caes.cz  
   

 
 

IČ:47815647  Raiffeisenbank a.s.  ČAES - P.O.Box 10 
e-mail:info@caes.cz 714592001/5500  747 06 Opava 6 - Kylešovice  

2

 

Zpráva o výsledcích státní reprezentace 2022 

 

Seznam reprezentantů – viz KR 

 

Plán účastí státních reprezentantů pro rok 2022 

Plán účasti reprezentace 2022 

akce země termín 

MS ROG CZE 08/2022 

MS štafet AUT 09/2022 

MS AR PAR 09/2022 

SP AR CRO 05/2022 

ME AR ESP 10/2022 

ME ROG RUS zrušeno 

 

Skutečnost účastí státních reprezentantů pro rok 2022 

Plán účasti reprezentace 2022 

akce země termín 

MS ROG CZE 08/2022 

MS štafet AUT 09/2022 

MS AR PAR 09/2022 

SP AR CRO 05/2022 

ME AR ESP neúčast 

ME ROG RUS zrušeno 

ME Adventure race: neúčast z důvodu nedostatku finančních prostředků.  

 



Česká asociace adventure outdoor extreme sport z.s.    
CZECH ADVENTURE OUTDOOR EXTREME SPORTS ASSOCIATION 
Člen České unie sportu  
INTERNET: www.caes.cz  
   

 
 

IČ:47815647  Raiffeisenbank a.s.  ČAES - P.O.Box 10 
e-mail:info@caes.cz 714592001/5500  747 06 Opava 6 - Kylešovice  

3

 

Výsledky dosažené na mezinárodních akcích 

MS/ME/SP 

2022 disciplína termín   rok místo konání umístění 

MS adventure race 18 září 2022 Paraguay 5 

SP adventure race 16 květen 2022 Chorvatsko 4 

SP adventure race 16 květen 2022 Chorvatsko 14 

MS štafety 8 září 2022 Rakousko 2 

MS štafety 8 září 2022 Rakousko 3 

MS štafety 8 září 2022 Rakousko 6 

MS rogaininig ZZ 26 srpen 2022 Česko 3 

MS rogaininig ZM 26 srpen 2022 Česko 3 

MS rogaininig MM 26 srpen 2022 Česko 5 

MS rogaininig MMV 26 srpen 2022 Česko 1 

  

MS/ME 

2021 disciplína termín   rok místo konání umístění 

MS adventure race 21 říjen 2021 Španělsko 5 

ME adventure race 12 září 2021 Dánsko 10 

MS štafety 8 září 2021 Rakousko 3 

MS štafety 8 září 2021 Rakousko 4 

ME rogaininig MZ 11 září 2021 Estonsko 4 

ME rogaininig MM 12 září 2021 Estonsko 8 

  

2020 disciplína termín   rok místo konání umístění 

MS adventure race covid - zrušeno září 2020 Paraguay covid-zrušen 

MS štafety 7 září 2020 Rakousko 2 

MS štafety 7 září 2020 Rakousko 3 

ME rogaininig MM 11 srpen 2020 Lotyšsko 10 

ME rogaininig MM 12 září 2021 Estonsko 11 

  

2019 disciplína termín   rok místo konání umístění 

MS adventure race teroristé-zrušeno prosinec 2019 Šrí Lanka teror-zrušen 

MS štafety 11 září 2019 Rakousko 4 

MS štafety 11 září 2019 Rakousko 6 

MS rogaininig MM 24 červenec 2019 Španělsko 3 

MS rogaininig MZ 21 červenec 2019 Španělsko 5 

  

2018 disciplína termín   rok místo konání umístění 

MS adventure race 21 listopad 2018 Francie-Reunion 4 



Česká asociace adventure outdoor extreme sport z.s.    
CZECH ADVENTURE OUTDOOR EXTREME SPORTS ASSOCIATION 
Člen České unie sportu  
INTERNET: www.caes.cz  
   

 
 

IČ:47815647  Raiffeisenbank a.s.  ČAES - P.O.Box 10 
e-mail:info@caes.cz 714592001/5500  747 06 Opava 6 - Kylešovice  

4

 

 

Dosažené výsledky předčily stanovené cíle. V AR závodí naši amatéři proti týmům s profesionálním 
zázemím s proto na MS nebo SP je úspěch umístění v TOP TEN. Ve štafetách i rogainingu jsou cíle 
dosáhnout na rozšířená pódia do 6. místa na MS/ME a v průběhu posledních let se tento cíl daří 
plnit. 

V průběhu roku 2022 se podařilo zapojit do reprezentačních účastí závodníky z širší B-reprezentace 
a také zapojit díky domácího MS dorostence a juniory v rogainingu. 

 

 

Závěr: ČAES nedostává dotaci na REPRE nebo TALENT. Nedostatek prostředků omezuje oba 
segmenty, přesto je ČAES dlouhodobě úspěšná v nejnáročnějším sportovním odvětví na světě. 

 

 

V Opavě dne 28. 02. 2023 
 
 
 

……………………………………………......................................................................... 
Marek Hájek, předseda 

Česká asociace adventure outdoor extreme sport z.s. 


